



Euranjoki-Lapinjoki-ryhmän kokous

Aika ja paikka: 26.5.2021 klo 14-16, Teams

Läsnä: Seppo Varjonen (Eurajoki-työryhmä), Aulis Saarinen, Lauri Anttila (Pyhäjärvi-instituutti), Pekka Paavilainen (Varsinais-Suomen ELY-keskus), Ilona Numminen (Etelä-Satakunnan ympäristötoimisto), Jukka Reko (Etelä-Satakunnan ympäristötoimisto), Raimo Vahanto, Marjo Aikko (Rauma), Anu Niinikorpi (Länsi-Suomen kalatalouskeskus), Mika Halttu (Selkämeren ja Pyhäjärven kalatalouden toimintaryhmä), Juha Hyvärinen (Rauma), Juhani Salmi (Varsinais-Suomen ELY-keskus), Jarkko Leminen (JVP-Eura Oy), Tuuli Jansson (Leader Ravakka), Elina Liinaharja (MTK-Satakunta), Susanna Roslöf (Satakuntaliitto), Marja Kosme (Varsinais-Suomen ELY-keskus)

1. Kokouksen avaus

Pekka Paavilainen avasi kokouksen klo 14.00 ja käytiin lyhyt esittelykierrös.

2. Uuden puheenjohtajan valinta

Ryhmän aiempi puheenjohtaja Anna-Mari Ventelä jää pois tehtävästä. Ryhmän uudeksi puheenjohtajaksi valittiin yksimielisesti Lauri Anttila Pyhäjärvi-instituutista. Lauri koordinoi mm. Pyhäjärven suojeluohjelmaa.

3. Pyhäjärven suojeluohjelman uusi kausi ja muut Pyhäjärvi-instituutin ajankohtaiset asiat

Lauri Anttila esitteli Pyhäjärven suojeluohjelman uuden kauden sisältöä. Pääasialliset tavoitteet kaudelle ovat ulkoisen ja sisäisen kuormituksen vähentäminen. Keskiössä on myös laaja toiminta ja yhteistyö eri toimijoiden kesken. Ravinteiden ja veden pidättämiselle valuma-alueella tarvitaan uusia ratkaisuja, mutta myös vanhojen toimenpiteiden ylläpito on tärkeää. On ollut hienoa nähdä, kuinka esimerkiksi särkikalan hyödyntämistä ruokateollisuudessa on saatu ylläpidettyä.

Tulevalla toimikaudella ilmastonmuutos on suuri haaste. Esimerkiksi tulvat aiheuttavat suuria vesistökuormia mm. huudellensaan pelloilta aineita veteen. Vesien lämpötilan nousu lisää sinielien esiintyvyyttä ja jääpeitteinen kausi on vähentynyt huomattavasti viimeisen 30 vuoden aikana. Vesistön monipuolinen käyttö turvataan varautumalla ilmastonmuutoksen tuomiin haasteisiin. Sama rahoittajajoukko jatkoivat uudelle kaudelle. Pyhäjärvi-instituutin ajankohtaiset hankekuulumiset liitteessä 1.

4. Euranjoki-Lapinjoen kalatalousalueen esittely ja käyttö- ja hoitosuunnitelman valmistelu

Kalatalousalueet perustettiin vuonna 2019. Ne ovat julkisoikeudellisia yhdistyksiä, joiden tarkoituksena on edistää alueensa kalataloutta ja jäsentensä toimintaa kalavarojen kestävästä käytöstä ja hoidon järjestämiseksi. Kalatalousalueiden toimialueet ovat aiempia kalastusalueita laajempia. Euranjoen-Lapinjoen kalatalousalue muodostettiin Raumanmeren, Pyhäjärven, Köyliön, Eurajoki-Lapinjoen ja Luvian kalastusalueista. Uudistuksen tavoitteena on hoitaa kalakan- toja suurempina kokonaisuuksina, mutta paikallisoisaaminen on korvaamattoman tärkeää. Yksi keskeinen kalatalousalueiden tehtävä on tuottaa alueelleen käyttö- ja hoitosuunnitelma. Euranjoki-Lapinjoen kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman laatijaksi valittiin Pyhäjärvi-instituutti. (Liite 2.)

8.6.2021

5. Kalatalousmaksujen käyttö Euranjoki-Lapinjoen alueella

Kalatalousmaksujen tarkoituksena on estää mahdollisia haittoja, joita luvanmukaisesta toiminnasta (mm. uomien perkaukset) voi seurata kalakannoille. Euranjoki-Lapinjoki alueella on 13 maksuvelvollista ja vuosikertymä maksuista on noin 28 000 €. Varat käytetään haittaa ja vahinkoja estävien toimenpiteiden suunnitteluun ja toteuttamiseen sekä niiden tuloksellisuuden seurantaan.

Kalatalousmaksujen käyttösuunnitelmien uusinta käynnistetään tänä vuonna ja niiden sisältöön on mahdollista vaikuttaa. Ideoita sopivista käyttökohteista otetaan vastaan.

Keskustelussa tiedusteltiin, voiko kalatalousmaksuja käyttää siian luontaisten lisääntymismahdollisuuksien parantamiseen. Tähän ilman muuta pyritään. Tällä hetkellä keskitytään paljon myös mäti-istutuksiin, mutta jos siikakanta ja elinolosuhteet paranevat, istutusmääriä voidaan vähentää.

6. Kalaleader-toiminta laajenee koko Satakuntaan - mitä mahdollisuuksia se tarjoaa?

Kalaleader-toiminta on aiemmin tunnettu kalatalouden toimintaryhminä. Vuoden 2022 alusta alkaen tällä alueella toimivan ryhmän virallinen nimi tulee olemaan Lännen Kalaleader. Toiminta tarjoaa mm. neuvontaa, verkostotoimintaa ja koulutuksia. Tavoitteena on nostaa kalatalous tasaveroiseksi toimijaksi koko maakunnan suunnittelu- ja strategiaprosesseissa sekä elintarvikeketjun ja elinkeinon kehittämisessä. Rahasto on tarkoitettu ensisijaisesti elinkeinokalatalouden kehittämiseen, mutta mukana on myös erityisesti elinkeinotoimintaan kytkeytyviä ympäristötoimia. Lisätietoja <https://kalaleader.fi/> (Liite 4.)

7. Muut asiat

Valtakunnallinen vesistökuunnostusverkosto ja rannikkovesien kunnostusverkosto järjestävät Rannikkovesiwebinaarin tiistaina 15.6. klo <https://syke.etapahtuma.fi/Hallinta/Ulkoinen-koulutuskalenteri/Lis%C3%A4tietoja/id/3740>

Vesistökuunnostusverkosto järjestää ns. vesistökuunnostajien aamukahvit-tilaisuuksia Teams-yhteydellä noin kerran kuussa. Seuraavat kahvit 18.6. https://www.ymparisto.fi/fi-FI/Vesistokunnostusverkosto/Tapahtumat/Muut_tapahtumat/Verkoston_aamukahvit

8. Seuraava kokous

Seuraava kokous järjestetään syys-lokakuussa

9. Kokouksen päättäminen

puheenjohtaja Lauri Anttila päätti kokouksen klo 16.15